Pone Debitorem sec  
debitum preti pro  
tractum antichresia  
tionem intertractum in  
tum deprehenditur  
Contractu illiquidum in deb  
sequenti, quod, si in Cau  
de troyens, nihil est, qu  
dignitatis possit, Debitoris  
Præfata Provenia comp  
primi Debitoris judicium  
condemnat, Debitor  
tum cum re simul dete  
inritu debiti illius pri  
Debitor secundus con  
judicis compelli potest  
Antecedens prob  
vatus Debitoris (si De  
cam non requirit, que  
Debitoris sui Debitor  
Eidemque const  
pronunciatum in Cau  
vero Debiti illiquidi

piam signatam seines von Fürstlich = Würzburgischer Regierung  
gemein = habenden Gewalts zu dieser Sache auch legen.

Negandum tamen non est, sæpius ex mero artificio Advo-  
catorum declarationem Sententiæ loco Restitutionis in integrum,  
deficientibus novis, ad protelandam litem & sistendam Execu-  
tionem peti, ac propterea rejecta quoque declaratione, Remed-  
ium hocce, quamvis cum periculo penæ frivole Restitutio-  
nem petentium, interponi.

### OBSERVATIO CCCXCVII.

*Debitor Debitoris ad solutionem à Creditore hujus conveniri  
potest, modo hic, ubi debitum ratione secundi Debitoris liqui-  
dum, ratione primi Debitoris vero illiquidum est, sufficien-  
tem Cautionem præstet.*

**P**one debitorem secundum rem & pretium simul detinere ;  
debitum pretii profecto liquidum est. Pone porro Con-  
tractum antichreticum : quoniam remissio redditionis rati-  
onum intuitu fructuum in eodem facta ; nec inter rem & pre-  
tium deprehenditur proportio. Pone vero debitum ex isto  
Contractu illiquidum in debitore primo ; prona certe est con-  
sequentia, quod, si *in Causa Valentis, quem tibi condemnatum  
esse proponis, nihil est, quod sine quaestione pignoris loco capi &  
distrahi possit, Debitores ejus conventi ad solutionem auctoritate  
Præsidis Provinciae compelluntur*, quod, inquam, si in causa  
primi Debitoris judicatum nondum subest, seu Debitor nondum  
condemnatus, Debitor vero ejus ipsi liquido debet, v. gr. pre-  
tium cum re simul detentum, nilque est, quod sine quaestione  
intuitu debiti illius prioris pignoris loco capi & distrahi possit,  
Debitor secundus conventus ad solutionem quidem auctoritate  
Judicis compelli potest, sed non nisi erga Cautionem.

Antecedens probatur per *L. 2. Cod. quando Fiscus vel pri-  
vatus Debitoris sui Debitor convenire possit* : quæ Lex hypothe-  
cam non requirit, quam vulgò Doctores requirunt, si Creditor  
Debitoris sui debitorem convenire possit.

Eidemque conformiter in casu Debiti liquidi novissime  
pronunciatum in Causa Hanxleden contra Meschede : in Causa  
vero Debiti illiquidi in seq.